Lōdo 3

Loze.

ratione pcepto. qd pot dispensare cu pceptis scdetabule: sed no pme. ¶ Alia sunt q papit anime rectu ordine i ordine ad proximu. sicut no occides. r coiter pcepta secude tabule q phibet actu exteriore. ¶ Quarta to e notadu. q i pceptis respiciend pimum pot pssiderari vno mo act? q phibet. alio mo modus i ordine ad que phibet. ¶ Quibus pmissis vident mihi he ppositioes coceden de solu generaliter pcededo. q: i scio spali? de pceptis fortassis (si deus dederit) erit sermo ¶ Prima. deus no p pcepte malu culpe abstractive dictu. p3. q2 illa deus no pot facere. q nec ea velle. q nec pape. Lōsequit no te sunt. r ans p3. q2 si deus ea possz facere deus possz peccare. ¶ Itē quō faceret h qd nihil entitatis h3. malu culpe nihil entitatis h3: ¶ Itē quō summe bonu: cuiqz ome bonu placet: possit pape r ordinaroz sup creature r turpitudine. ¶ Scda cōclusio e hec. De no pot pape malu quodcuqz: sic qma neat malu. p3. q2 tuc possit obligari creatura ad culpa: sic q necessitata est ad culpa falsitas psequit p3. q2 tuc eet aliqd peccatu quod no esset volutariu. Itē creatura eet mala ex dei pcepto. cu tñ pus dictu sit magister dicat ex verbis Aug. libro. lxxij. que stionu. iij. q. q deo auctore nihil sit deterius p3 in psequencia. q2 si deus pcepte a socrati. r facere a manere malu: tunc si Socrates faceret a: peccaret. quia a manet malu. r si no faceret a peccaret. quia deo no obediret. mo creatura necessitat ad facere vel non facere ergo ex dei pcepto esset necessitata ad peccatu. ¶ Tercia cōclusio sequit ex his duabz. q deus nullum malu pot pcepte cum inclusione illius passionis que rordinat volutatem. puta q ex inuidia interficiat. vel q ex auaricia rem accipiat aliena: seu q pncipaliter ex libidine muliere accedat. Patet. qa illi motus sunt eentia liter rordinatiui volutatis: sic q eis stantibus volutas semp peccat. Modo rordinatōem no potest deus pcepte: vt dicit cōclusio pma. ¶ Item cu his additis semp hec manent mala. quia indisponeria voluntare ad proximu: r in se pmpificancia ad malum: r redderia eam inquinata. tale aut no pot deus pape: vrdicit cōclusio scda. ¶ Correlariu. Multa sunt phibita scde tabule: sup quibz de no pt dispensare. p3 de no mētiendo: cu mētiū sit eentia liter malum: vel de motibus volutat de rordinariis: q semp indisponūt voluntare

in qua sunt: sicut illa libido vel alia simili. ¶ Quarta padio. Deus no pot pcepte oppositu malum pceptis pme tabule. q2 cu illa disponant voluntare ad deum: vt fides spes r. no velle piurare. velle colere diem festum mente r. si deus oppositu eoru possit pcepte: possit etiam indispositione anime pcepte. cuius contrariu dicit conclusio pma. ¶ Forte dicit. nuquid pot pcepte vt in die dnica fiant labores graues r. r hoc videt esse oppositu pme tabule. ¶ Dicitur q no sit oppositu quado fieret ex dei pcepto vel etia euideti vel rationabili necessitate. Sed illud pceptu. sanctifica sabbatu: licet graues labores pceptiat ab illis no fieri: quibz no sunt pmissi: tñ hoc no e pncipaliter. fecerunt em leuite in antiqua lege graues labores etia i sabbatis pncipalissimis excoziatōe animaliu. r Nachabei defendedo se sabbato p bellu. nec violabant sabbatu. sed pncipaliter pceptit illud madata: vt mens intenta sit dno: r eleuata ad deum illo die: inquantu opponuntitas rei pmitrit. r ptra hoc no videt dñs posse dispensare ¶ Quia cōclusio sup mltis pceptis scde tabule quo ad electos interiores: r act? sequentes exteriore potuit de dispensare: r eos fieri pcepte tolledo pām quod in eis eet: si deus no pcepte. patet de accededo vxore sine hoc q sumat in matrimoniu: r volendo hoc facere ex dei pcepto: pot deus pcepte. si fieret sine dispensatiōe: vel actus exteriore no excusante ignorantia inuicabili: vel electio interior esset peccatu mortale: prout notu est. Eodem mo de actibus quibz aufert aliquid cui res sua: vel quo interficeret innocens ex dei madata. q2 ex pcto originali tenet semel mori: qua morte potest deus inducere quado vult r p quem vult: etiam pceptendo alicui. vt eam inferat ex eius madata: sine hoc q ille peccet: dispensando sup pcepto infontē no cōdemnabis. vel no sis occasor. ¶ Hec sunt generalis pbabilis dicta de hac materia: nihil asseredo nisi in qtu rōes concludūt: r in qtu doctrine catholice fuerit cōforme. ¶ Forte instabit dcedo. nuqd de potētia absoluta de possz volutate auancia vel libidie infecta accipe i regnu vl' ad glaz ¶ Scdo vtz ome qd de pceptit velit fieri. ¶ Ad pma. videt mihi q no. Un Apoca. xij. Nihil coinquatu intrabit i regnu ¶ Et si dicat q loqd potētia ordinata: tuc arguit sic. Impletat pdictoz q aliqd sit coinquat

Lōdo 4

Dubij

Solut

Lōdo 1

Intus

Solut

etiam et bene. si deus non negat facere. probat assumptum. quia quicquid bene est hoc deus super omnia diligit: etiam ex tota anima et tota mente. si breuitudo omnem maculam excludit. Tenebris autem: quia si libido que est ad alia: non diligit deus ex tota anima. Quamuis itaque potentia absoluta ad hoc sit ut omnem animam quantumcumque se daret: etiam iam condemnata fortassis saluare possit: quibus vix sit quod si fieret: non fuisset proprie condemnata. nihilominus non potest hoc ut simul saluam faciat: et coinquinatam permittat.

non cum eorum debita punitione. Ad quam negat maior. Ad probationem etiam procedit quod scitentes nisi ideo scitentes. quia diuine bonitatis sunt imitatio. procedit etiam quod zelus bonum in omnibus: saluo ordine iusticie. et ita est in deo. quia iusticia vniuersi habet: ut litera volucas non cohibeat: sed prohibito suo agere permittat. et licet de mala permittat. non tamen nobis licent. quia ordo iusticie hoc erigit: ut deus finat. ut tamen illi qui peccat.

Ad 4

Ad 2  
Lodo 1

de multa precipit: ut dictum est in questionibus precedentibus: que voluntate beneplaciti ab his quibus ea precepit non vult fieri. Primum quia cum omnibus dederit legem salutis: nullus a dolo daretur. quod est contra dicta in primo articulo. Secundum quod positio. omnia bona que precipit diligit. et si fieret a quocumque fieret in hoc complacentiam haberet. quia sicut nouit scientia simplicis iusticie omne bonum possibile: etiam quod nunquam erit. ita etiam in eo complaceret si fieret. Alij dicunt quod de omne quod precipit vult a quolibet eorum cui precipit fieri voluntate antecedentis: sed non simpliciter. Tercia propositio. Bene stat tamen aliquid alicui particulari ter precepit. quod tamen eo modo quo habet sonum et vult intelligi ab eo cui precipit: non vult adimpleri. Primum de immolatione Isaac: quam dominus noluit. quam tamen propositio iuxta verba expresserat: et quam Abraam voluit sic sumi. Quarta propositio. In talibus preceptis particularibus de id quod per ea intendit vult voluntate beneplaciti vult fieri. Primum quod alibi precepit: ut in precepto facto abraam predicto: si dem Abraam et obedientiam manifeste sciri: et mystice christi immolatione et figurari etiam in alijs. Hoc de secundo articulo. Quibus premissis respondeo ad rationes principales. Ad primam factam per suppositum: negat primum ans. et ad probationem de quod permittit malum contingit dupliciter. Uno modo non cohibendo manum nec animam. neque factum. neque retributione. et hoc loquitur glo. ad Romanos. allegata. Alio modo non cohibendo tamen puniendo transgressorem. et hoc modo de permittit mala: ex quibus eliciendo maiora bona puni faciente: nisi seipsum puniat penitendo.

Lodo 2

Lodo 3

Lodo 4

Ad 103  
punct.

Ad 2

Ad 3

Ad quam negat maior. Ad probationem etiam procedit quod scitentes nisi ideo scitentes. quia diuine bonitatis sunt imitatio. procedit etiam quod zelus bonum in omnibus: saluo ordine iusticie. et ita est in deo. quia iusticia vniuersi habet: ut litera volucas non cohibeat: sed prohibito suo agere permittat. et licet de mala permittat. non tamen nobis licent. quia ordo iusticie hoc erigit: ut deus finat. ut tamen illi qui peccat.

Ad 5

Ad 6

Ad 7

Ad 8

Ad 9

Ad 10

Ad 11

Ad 12

D 4

# Libri primi Questio. xlvii.

multa sunt a deo mala q̄ de ea nō p̄t velle. qz nequunt eē bona. vt oīs exordiatō aīe an neta male electōi. Ad pbatiōz d̄: q̄ deus n̄ p̄t actū ex exordiatōe factū vt ē sic fact⁹ acceptare ad vitā: eo q̄ tūc fēditate acceptarz

**Ad 3** qd̄ summo dō no repugnat. ¶ Ad. iij. q̄ q̄z uis i his q̄ positiua sunt sup legē de s̄: tū i his q̄ ad dei honore sunt: d̄m nō sufficit: si cur etiā nō pōt seipm facere nō summe dili gēdū. ¶ Sicut i his q̄ pure reformitates sunt pillas approbare neq̄t: qz actio mali n̄ erit iust. s̄ i his q̄ mala sunt qz de p̄hibuit: 7 als nō sup legē. 7 qd̄libz talia p̄cipē p̄: dispēsa do de eo nē sic factū sit mala. ¶ Ad q̄tra p̄ce dit. q̄ de possit facere ex non ente ens ad bo nū intellectu: s̄ nō p̄t facere q̄ sit simul ens 7 nō ens. 7 iō cū aliqua sint sic maliciē iuo luta q̄ nequeat eē bona: iō talia nō p̄t p̄cipē re: nec etiā velle: eo q̄ neq̄t eē malus. etiā rō fundat i falso fundamēto: q̄ sit distātia inf ens 7 nō ens: 7 hoc nō ē vez. ¶ Rō post op/ positiū p̄ supposito ē p̄ dictis i p̄mo articulo

**Ad 4** ¶ Ad rōes arguētēs q̄ q̄strū. Ad p̄maz q̄ ē p̄ scda cōclusionē scdī arti. qz nō p̄t vellevel p̄cipē mala q̄ maneāt mala. Per idē p̄z ad scdam. qz postq̄ de dispēsaui. 7 p̄cepit ali que actū q̄ an̄ fuisset mal⁹ iā nō ē malus sed meritor⁹. 7 q̄ cū sic faciēdo vt p̄cepit nō de mereat p̄gnā. ¶ Ad terciā. q̄ de omē illud q̄ p̄cipit: eo mō q̄ intelligit vult fieri volunta te signi. 7 q̄n de aliquo p̄cipit sp̄aliē. cū p̄cipi um p̄cepit generalit̄: tūc q̄ ad hūc dispensat p̄ hoc tpe de generali mādato: sicut fecit cū D̄lea qd̄ tū vult q̄ ad alios obseruari. 7 sic nulli p̄cipit p̄traria: sed vni vnā p̄tē. 7 alijs p̄trariaz. vñ p̄nt ea q̄ p̄cipit singula ad im p̄lati. Docet q̄ questione.

**Ad 1.** ¶ Ad rōes arguētēs q̄ q̄strū. Ad p̄maz q̄ ē p̄ scda cōclusionē scdī arti. qz nō p̄t vellevel p̄cipē mala q̄ maneāt mala. Per idē p̄z ad scdam. qz postq̄ de dispēsaui. 7 p̄cepit ali que actū q̄ an̄ fuisset mal⁹ iā nō ē malus sed meritor⁹. 7 q̄ cū sic faciēdo vt p̄cepit nō de mereat p̄gnā. ¶ Ad terciā. q̄ de omē illud q̄ p̄cipit: eo mō q̄ intelligit vult fieri volunta te signi. 7 q̄n de aliquo p̄cipit sp̄aliē. cū p̄cipi um p̄cepit generalit̄: tūc q̄ ad hūc dispensat p̄ hoc tpe de generali mādato: sicut fecit cū D̄lea qd̄ tū vult q̄ ad alios obseruari. 7 sic nulli p̄cipit p̄traria: sed vni vnā p̄tē. 7 alijs p̄trariaz. vñ p̄nt ea q̄ p̄cipit singula ad im p̄lati. Docet q̄ questione.